CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFIL

EDITAL Nº 025/2018-CPPGFIL

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES
HABILITANDO À ETAPA DE AVALIAÇÃO
DO PROJETO PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO CURSO DE
DOUTORADO - TURMA/2019 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE-CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia–PPGFil, da
UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
considerando o Edital 020/2018-CPPGFil, de 19 de julho de 2018,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições habilitando à etapa de avaliação do

Projeto, conforme anexo deste edital, para seleção de candidatos ao Curso de
Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – TURMA/2019, com área de
concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea,

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 24 de outubro de 2018.

PROFª ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFIL

Anexo ao Edital nº 025/2018-CPPGFil

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR LINHA DE PESQUISA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HOMOLOGADA

SIM NÃO

1.  Diego dos Anjos Azizi 46049654-2 X

2.  Gerson Vasconcelos Luz                                       4.725.275-0 X

3.  Jéfferson Luiz Schafranski da Silva 10.486.608-5 X

4.  Luana Aparecida de Oliveira 13.939.001-6 X

5.  Luis Fernando Jacques 13.953.819-6 X

6.  Márcio Guedes Berti                                          27.656.196-X X

7.  Marco Aurélio Palu                                           9.407.379-0 X

8.  Marcos Antônio da Silva 6.072.615-9 X

9.  Margarida Maria Sandeski                                     58966587-8 X

10.  Péricles Ariza                                               8.550.017-1 X

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HOMOLOGADA

SIM NÃO

1.  Daniel Angelo Rodrigues Costa 665.592 X

2.  Frederico Ramalho Romero 5.075.957-1 X

3.  Geder Paulo Friedrich Cominetti 8.322.951-9 X

4.  Leonardo Augusto Catafesta 8.191.812 0 X

5.  Vinicius Valero Pereira                                      7.208.347-4 X